
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052800117

117

Nº 101, quinta-feira, 28 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 10/06/2020,
às 09:00hs (nove horas), em sua sede, para atender despesa com contratação de empresa
para prestação de Serviços de Comunicação Multimídia - SCM contemplando o tráfego de
dados, voz e vídeo, provido com tecnologia do tipo PN IP/MPLS (Private Network -
Multiprotocol Label Switching), destinados à SEMAD, SEINF, SECULT, SEMAR, SESAU, SESOC
e SEMEC, pelo período de doze meses. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
no endereço eletrônico http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da
Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro,
Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-
Diário Oficial www.Brumado.ba.io.org.br. Darlene Lima dos Santos - Pregoeira - Tel (77)
3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda, através do e-mail:
semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020

EXCLUSIVO PARA MICROEMPREENDEDOR, MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO
PORTE - MEI/ME/EPP, OBJETO: Contratação de serviços de hospedagem de pacientes que
são encaminhados através do TFD (Tratamento Fora do Domicílio), para realização de
tratamento de saúde no Município de Salvador - BA. DATA: 09/06/2020. HORÁRIO:
10h30min. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na
Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

OBJETO: Aquisição de moveis, eletroeletrônicos e eletrodomésticos para atender as
necessidades das secretarias, deste Município. DATA: 09/06/2020. HORÁRIO: 08h00min.
CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av.
Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 22/2020

Sessão - dia 04/06/2020 às 14:00horas, na Sala da Comissão, na Praça da Bandeira, nº 55,
Centro. Objeto. Seleção das melhores propostas para Registro de Preços, pelo prazo de 12
(doze) meses, para futura aquisição de TESTE RÁPIDO (KIT) para diagnóstico da COVID-19
(SARS-CoV-2 IgG/IgM), para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde de
Campo Formoso, conforme a Lei Federal 13.979/2020. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020-SRP

Torna público, o adiamento da abertura da licitação do dia 29/05/2020, às 09h,
para o dia 02/06/2020, às 09h, em virtude de antecipação de feriados estaduais. Edital
disponível em http://www.canapolis.ba.gov.br/transparencia/. Informações Fone: (77)3687-
2112. e-mail: licitacoes.canapolis.ba@gmail.com. Demais publicações estarão no endereço
eletrônico: http://egbanet.egba.ba.gov.br/canapolis/.

Canápolis - BA, 27 de maio de 2020.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2020

Contratado: GFC Construtora e Empreendimentos EIRELI, CNPJ 20.889.357/0001-80.
Objeto: Construção de 02 quadras Poliesportivas, sendo 01 na Rua A (transversal da Rua
Ulysses Guimarães), na sede, e 01 na Rua Antônio Ramos Dourado, no Distrito de Paz de
Salobro, convênio SIAF 882149/2018, celebrado entre a CEF e PMC. Vigência: 31/12/2020.
Valor: R$ 553.491,55. TP 02/2020. Data: 28/05/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O Município de Canudos/BA faz saber que, por motivo de alteração na planilha
do edital, a sessão da TP nº 003/2020 - Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços na revitalização de canteiros e jardins situados na sede do município de Canudos-
Bahia, designada para o dia 01/06/2020, às 09:00, será adiada para dia 15/06/2020 às 09
horas.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020

A Pregoeira realizará licitação na modalidade PP n° 023/2020 PA nº 053/2020
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE UM
VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA, MODELO DEVIDAMENTE COMPATIVEL PARA UTI MÓVEL
(AMBULÂNCIA DE SUPORTE AVANÇADO), BEM COMO ITENS NECESSÁRIOS PARA EQUIPÁ-
LA, PARA ATENDIMENTO ÁS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES-BA. Abertura: às 09:00h do dia 03/06/2020 na sala de
reuniões da COPEL, na Praça da Liberdade, 376, Centro. Edital em:
http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.

NAIANE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O Município de Coaraci através do Presidente da CPL, nomeado pela Portaria
Nº 002/2020, torna público que realizará no dia 15 de junho de 2020, às 10:00 horas, na
forma do disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA
NO BAIRRO BELA VISTA, MUNICÍPIO DE COARACI-BA, CONFORME ELEMENTOS TÉCNICOS
CONSTANTES DO EDITAL E SEUS ANEXOS. Informações sobre edital e anexos disponíveis no
setor de Licitações da Prefeitura Municipal, na Av. Juracy Magalhães nº 244 - Centro -
Coaraci - Bahia, em dias úteis, das 08:00 às 13:00 horas, e-mail:
coaraci.licitacao@gmail.com.

Coaraci - BA, 28 de maio de 2020.
LUCAS SANTOS DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

O Município de Condeúba torna público aos interessados que se realizará
Credenciamento nº 1/20 relativo a Chamada Pública nº 1/20-PA 39/20, INEX nº 9/20;
Objeto: credenciamento de pessoas jurídicas prestadores de serviços técnico-profissionais
na área da saúde, para realização de Exames de Mamografia Bilateral, através de unidade
fixa de mamografia no Município de Condeúba, com fornecimento de Médico especializado
em diagnóstico por imagem para emissão de laudos, mão de obra qualificada e insumos
para realização dos exames, durante a vigência do credenciamento, para atendimento
exclusivo da pactuação entre os municípios de Condeúba, Cordeiros e Piripá. Recebimento
da Documentação: a partir de 29.5.20 das 8h às 12h. Edital disponível em: Setor de
Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA ou na íntegra no
www.condeuba.ba.io.org.br. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
(www.condeuba.ba.io.org.br).

WANRLÉIA SOARES DE AVELAR DO NASCIMENTO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Glória-Bahia,
realizará licitação em 22/06/2020 às 11:00 hs, em sua sede, na Sala da Comissão de
Licitação, na Rua Ernesto Geisel, nº. 48, Centro, Glória-BA. Tipo menor preço Global. Para
contratação de empresa especializada para execução de construção de Pórtico de entrada
da Cidade de Glória - BA. Tel. (75) 3656-2139. http://www.gloria.ba.io.org.br/diarioOficial

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Glória-Bahia,
realizará licitação em 22/06/2020 às 10:00 hs, em sua sede, na Sala da Comissão de
Licitação, na Rua Ernesto Geisel, nº. 48, Centro, Glória-BA. Tipo menor preço Global. Para
contratação de empresa especializada para execução de construção de uma Unidade
Beneficiadora de Mel no Município de Glória - BA. Tel. (75) 3656-2139.
http://www.gloria.ba.io.org.br/diarioOficial

Glória-BA, 27 de maio de 2020.
MÁRIO ROBERTO BATISTA BARROS DE FREITAS

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

AVISO DE PRORROGAÇÃO

REDESIGNAÇÃO DE SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 233/2020 PREGÃO PRESENCIAL FMS028PRE/2020
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos médicos hospitalares e
materiais de consumo para estruturação de leitos em Unidades de Saúde, visando o
combate à pandemia causada pelo novo "Coronavírus" (COVID-19), através da Secretaria
de Saúde deste Município. O pregoeiro e a equipe de apoio da Prefeitura Municipal de
Itaberaba, tornam público que a sessão pública designada para o dia 28/05/2020, referente
ao pregão presencial em epígrafe, foi cancelada, em virtude da antecipação dos feriados
em comemoração ao são João e 02 de Julho, através da Lei Estadual 14.267/20. A data da
sessão pública fica redesignada para o dia 04/06/2020 às 09h30.

Itaberaba/BA, 27 de maio de 2020.
ALFREDO HENRIQUE PEREIRA NETO

Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO nº 02/2020 DE PRAZO DO CONTRATO DE N.º 279/2019
CONTRATO nº 279/2019 CONTRATANTE: Município de ItaberabaOBJETO: Serviços de
engenharia para construção do Centro de Referência de Assistência Social-CRAS, no
Município de Itaberaba/Bahia, de acordo com o Contrato de Repasse nº 852951/2017-
Ministerio do Desenvolvimento SocialCONTRATADA: F JUNIOR CONSTRUÇÕES LTDA - M E
CNPJ/MF: nº 12.829.518/0001-11PRAZO ACRESCIDO: O presente instrumento terá vigência
de 11 de maio até 11 de novembro de 2020.ORIGEM: Tomada de Preços nº 01/2019
DATA: 11 de maio de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO nº 01/2020 DE PRAZO DO CONTRATO DE N.º PMI394/2019
CONTRATO nº PMI394/2019
CONTRATANTE: Município de Itaberaba/Bahia
OBJETO: Execução de obras de pavimentação em diversas ruas no Município de Itaberaba,
de acordo com o Contrato de Repasse nº 874764/2018, Operação 1060162-
19/MCIDADES/CAIXA .
CONTRATADA: CONSTRUTORA GIL FERREIRA LTDA
CNPJ/MF: nº 07.612.487/0001-02
PRAZO ACRESCIDO: O presente instrumento terá vigência de 11 de maio até 11 de agosto
de 2020.
ORIGEM: Concorrência Pública nº 02/2019
DATA: 22 de maio de 2020


		2020-05-28T10:27:16-0300




